
AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO

Genova, 10/09/2019

Prot. n. 19608

Procedura di gara aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. svolta attraverso la piattaforma telematica SINTEL per la fornitura per la fornitura di materiale di consumo e di sostanze visco-elastiche per oculistica occorrenti alle AA.SS.LL. della Regione Liguria, Policlinico San Martino, IRCCS Gaslini, E.O. Galliera, Ospedale Evangelico per un periodo di anni 3 (con opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi). Risposta ai quesiti dal 27 al 32, pervenuti a tutto il 10/09/2019 ore 12:00.

QUESITI N. 27-32**QUESITO N. 27**

Per i Lotti dove vengono offerti identici dispositivi ma di diverse misure, la campionatura va presentata (nei quantitativi indicati nell'allegato A1 - Capitolato tecnico e prestazionale) con riferimento a ciascuna misura offerta?

Risposta: Ove non diversamente indicato, la campionatura da presentare è di misura a Vostra scelta.

QUESITO N. 28

Con riferimento al disciplinare di gara ed in particolare all'Art. 11 "garanzia provvisoria", si chiede di confermare che la riduzione dell'importo della polizza, nel caso in cui il concorrente intenda avvalersi del relativo beneficio, deve calcolarsi sull'importo pari all'1% indicato nella tabella a pag. 18 e 19 del disciplinare.

Risposta: Si conferma.

QUESITO N. 29

Con riferimento al PassOE da presentare nella documentazione amministrativa, per alcuni lotti di partecipazione l'importo riportato nel PassOe non corrisponde all'importo quinquennale indicato nella tabella di cui alla pag. 8-9-10 del disciplinare, risultando più alto. Si chiede di confermare che l'importo da considerare ai fini della base d'asta per ciascun lotto sia quello riportato nella tabella del disciplinare di gara.

Risposta: L'importo a base d'asta è quello indicato nel Disciplinare. L'importo riportato nel PassOE è comprensivo dell'opzione di rinnovo di 24 mesi e del quinto d'obbligo, come da Bando GUUE.

QUESITO N. 30

Il modello M6 excel riporta alla fine della tabella il rigo "Importo totale a base d'asta" con una cella che si autocompila inserendo il proprio prezzo di offerta per ciascun lotto per il quale di intende

concorrere. In effetti il prezzo che scaturisce non è l'importo totale a base d'asta (indicato dalla Stazione Appaltante) ma l'importo di offerta dell'Operatore Economico. Chiediamo quindi di poter inserire una riga che riporti l'effettivo importo a base d'asta indicato dalla Stazione Appaltante rinominando quella già presente, ad esempio, con "Importo offerta dell'Operatore Economico".

Risposta: Si conferma tale possibilità e si rimanda ai chiarimenti n. 15,16,19 e 20.

QUESITO N. 31

Visto che deve essere presentata offerta per ogni lotto, si chiede se è sufficiente modificare di volta in volta l'importo a base d'asta riferito al lotto di offerta o ritenete opportuno siano effettuate altre variazioni alla griglia.

Risposta: A Vostra scelta. Si rimanda al chiarimento n. 30.

QUESITO N. 32

Si chiede se l'importo della cauzione provvisoria da voi indicato in tabella all'1% possa ulteriormente essere ridotto allo 0,5% se in possesso di idonea certificazione o se la cauzione all'1% sia già essa stessa ridotta e in caso non si possa usufruire della riduzione vada prodotta al 2%.

Risposta: La cauzione, ove prevista, è pari all'1%; potrà essere presentata in misura ridotta secondo quanto previsto dall'art. 93 comma 7 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.

A.LI.SA.
AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO
Il Dirigente (Dott. Luigi Moreno COSTA)

